
K církevním restitucím - Lenka Andrýsová - poslankyně za Olomoucký kraj v letech 2010 až 2013
Pátek, 22 Červen 2012 08:01

  

Denně mi do emailové schránky přichází několik reakcí k aktuálně projednávané materii
církevních restitucí. Dovoluji si zde proto dát k dispozici dopis paní ministryně kultury Aleny
Hanákové k tomuto tématu.

      

Vážení spoluobčané,

  

Ústavní soud jasně prohlásil, že když odmítá konat parlament, tak musí konat soudy. To
znamená, že církvím bude jejich bývalý majetek vrácen bez ohledu na rozhodnutí Poslanecké
sněmovny.

  

Vláda do sněmovny předkládá návrh zákona, který ekonomicky nikterak výrazně nezatěžuje
stát a je slušný vůči těm, kterým byla v minulosti učiněna křivda. Dosažení shody mezi státem a
sedmnácti církvemi je výrazem dobré vůle na obou stranách. Neměla by být promarněna
příležitost vrátit po téměř 65 letech právo těm, kterým bylo tak dlouho upíráno. Tato historická
příležitost,stát se i v této věci státem právním, už by se nemusela opakovat. Tento neprávní
stav bude muset řešit každá vláda. A s přibývajícím časem bude řešením už jenom dražším.
Politicky i ekonomicky!

  

K tomu je nezbytné podotknout, že kromě církví aktuálně financovaných ze
státního rozpočtu existují další církve, které mohou získat právo na
financování ze státního rozpočtu v blízké budoucnosti. Do roku 2015 proto
mohou toto právo získat další 9 církví. V takovém případě lze podle
střízlivých odhadů očekávat, že náklady na platy duchovních v roce 2020
budou činit asi o 350 mil. Kč více oproti současnosti.

  

Pokud byste se o celém problému chtěli dozvědět více, mohu Vás odkázat na
webové stránky Ministerstva kultury -
http://www.mkcr.cz/cirkve-a-nabozenske-spolecnosti/majetkove-narovnani/default.htm

  

 1 / 2

http://www.mkcr.cz/cirkve-a-nabozenske-spolecnosti/majetkove-narovnani/default.htm


K církevním restitucím - Lenka Andrýsová - poslankyně za Olomoucký kraj v letech 2010 až 2013
Pátek, 22 Červen 2012 08:01

, kde je k dispozici řada materiálů a podkladů.

  

S pozdravem
Alena Hanáková

Joomla SEO powered by JoomSEF

 2 / 2

http://www.artio.net/joomla-extensions/joomsef

